CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 44/2026

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja realizada a roçada da Rua Carolina Cândida, no Bairro Castro, a fim
de garantir melhores condições de circulação e segurança no local.

O mato encontra-se excessivamente alto e avançando sobre a via,
dificultando a passagem de pedestres e veículos, além de comprometer a
visibilidade e aumentar o risco de acidentes.

A medida é necessária para restabelecer as condições adequadas de
trafegabilidade, manter a limpeza do espaço público e proporcionar mais segurança

e bem-estar aos moradores e demais usuários da via.

Sala das Sessões, em 11 de fevereiro de 2026.

B uno Ásevedo Coelho Silva
Presidente

Recebido em

Assinatura

N°

42- Oz- -Z4

Site www.entreriosdeminas mg leg.br 1 E-mail. camarawientreriosdeminas mg leg br